Врио ректора  КФУ Д.А. Таюрскому

	(фамилия, имя, отчество работника)

	(наименование должности)

	(наименование структурного подразделения)

	(контактный тел.)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас предоставить мне отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет с  «____»___________20__  г. по «____»___________20__ г.

Прошу назначить мне (матери ребенка) ежемесячное пособие по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет на период нахождения в отпуске по уходу за ребенком в соответствии с законодательством РФ.

Ребенок, за которым осуществляется уход, __________________________________________

 Фамилия Имя Отчество,  дата рождения

Предыдущий ребенок (если есть) - _________________________________________________

 Фамилия Имя Отчество,  дата рождения

Приложения:

1. Копия свидетельства о рождении ребенка, за которым осуществляется уход

2. Копия свидетельства о рождении предыдущего ребенка

3. Справка с места работы отца ребенка о том, что он не использует отпуск по уходу за ребенком и не получает пособие по уходу за ребенком

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	«       »

	20
	год

	                   (указать дату написания заявления)

                                                                 Согласовано:
                                                                  Руководитель структурного подразделения

	(должность)

	 (подпись)

	(расшифровка  подписи)

	         «______»
	_________
	20_
	год

Рег. номер Управления кадров